
Velkommen til
skoleåret 2010/11

Velkommen til et nyt spændende skoleår med mange nye udfordringer!

Vi indbyder alle hjem til et godt og konstruktivt samarbejde igen i år!

Vemodigt farvel til årgang 2010

– Vi glæder os til årgang 2011!



Kære hjem!
Jeg håber, at alle har haft en god sommerferie – vejret har vi ikke kunnet klage over. Tak til alle de glade smil 
jeg har mødt i ferien, når jeg er “stødt” på forældre og elever.
Jeg har glædet mig meget til at komme i gang igen – det håber jeg også I gør.
Igen i år begynder mange nye elever på NGG. Jeg beder alle ”gamle” elever være med til at hjælpe de nye 
elever til rette, så de hurtigt føler sig hjemme på NGG. 
Alle vil meget snart opdage, at der er sket mange forbedringer og renoveringer på skolen siden I gik på sommer-
ferie. Desværre er ikke alt helt færdigt, så jeg beder om alles forståelse og tålmodighed.
Alle gymnasielokaler er blevet udstyret med interaktive tavler/projektorer, der er oprettet studieområder med 
computere samt fordybelsesområder, hvor eleverne i ro og mag kan fordybe sig i et eller flere emner. 4 nye 
lokaler tages i brug ligesom gymnasiealleen er blevet udvidet til de mange nye gymnasieelever.
Elever i 10. klasse, gymnasiet samt HF får lov til at benytte indgangen overfor McDonalds – en indgang, der 
IKKE må benyttes af andre elever.
Underlaget på legepladsen ved Svanereden udskiftes snarest med et gummiunderlag og NGG Scienceområde er i 
færd med at blive renoveret. 
Stor tak til Støtteforeningen for økonomisk støtte til nogle af de mange tiltag/ændringer.
NGGs trådløse netværk, som der var en del ”bøvl” med før ferien, er renoveret og bliver yderligere udbygget, 
således at vi skulle undgå, at de trådløse computere ikke kan komme på nettet eller er meget langsomme. 
Toiletterne er blevet renoveret, så vi forhåbentligt fortsat undgår lugtgener, og at de ser ulækre ud.
Da NGG’s primære mål er at sørge for at eleverne har en god og udbytterig hverdag og lærer optimalt, beder 
jeg igen i år om, at man omgående går til lærerne eller kontoret, hvis der opstår problemer/udfordringer af en 
eller anden art.
Specielt beder jeg meget om, at hjemmene opfatter enhver henvendelse fra skolen positivt som led i vores fælles 
bestræbelser på at opfylde vore primære mål.
Vi – lærerne og undertegnede – skal i alt fald gøre vores til, at alle får et godt skoleår med mange spændende 
aktiviteter og faglige udfordringer.
I dagens Danmark er det uhyre vigtigt, at man får en god uddannelse og dermed mulighed for spændende jobs 
– men det opnås kun ved, at man er tilfreds med og glad for sin hverdag og yder en positiv indsats.

NGG SportsCollege, NGG Music Academy og Studiecafé
NGG SportsCollege har været et så stort “tilløbsstykke”, at vi i år opretter hold i fodbold, håndbold, golf og dans. 
Der er skrevet kontrakt med dygtige trænere og undervisningen ligger i 1. og 2. lektion tirsdag og torsdag.
Undervisningen i fodbold, dans og håndbold foregår på NGG mens Golfundervisningen er henlagt til Hørsholm 
Golfbaner.
Ligeledes oprettes hold på NGG Music Academy i samspil og sang. Undervisningen på Music Academy ligger 
også i 1. og 2. lektion tirsdag og torsdag.
Jeg ønsker alle tilmeldte elever god fornøjelse, og glæder mig til at følge udviklingen.
Som noget nyt har vi samtidigt med undervisningen i NGG SportsCollege og Music Academy lagt timer i studie-
cafeen.
Studiecaféen ligger i år tirsdag og torsdag i de første to lektioner, hvor eleverne kan komme og få hjælp til 
naturvidenskabelige opgaver – ja det overvejes også at tilbyde læsetræning med en professionel læsepædagog 
i disse tidsrum.
Underviserne er gymnasielærere på NGG og hjælpen er gratis for eleverne.
Med de gode erfaringer fra sidste skoleår, vil NGG disse to morgener servere gratis morgenmad til de fremmødte.
I den forbindelse kan jeg nævne, at skolen har tilbudt gratis “brush-up” kurser i matematik for såvel nuværende 
som nystartede gymnasie-/hf elever. Kurserne blev afviklet 3 dage før skolestarten og var en stor succes, idet 
mange af de elever, som jeg/vi havde “prikket på skulderen” før ferien pga. af lidt dårlige resultater i matema-
tik, deltog.

NGG’s årsplan
Meget snart vil skolens årsplan foreligge og blive uddelt til alle hjem. 
Årsplanen vil også – indenfor kort tid – kunne ses på skolens hjemmeside www.ngg.dk, hvor den løbende gennem 
hele skoleåret vil blive opdateret. For ændringer kan vi ikke undgå! 
Jeg håber, at hjemmene vil deltage i og bakke op om de arrangementer, der er relevante for dem.



Lectio
Lectio er et gymnasieudviklet administrativt system, som vi på NGG ihærdigt forsøger at få til at gælde også i 
grundskolen. Vi beder fortsat om tålmodighed, når der er områder, der ikke fungerer optimalt.
I gymnasiet benyttes systemet “fuldt ud” – i grundskolen benytter vi systemet til visse funktioner såsom: for-
ældrekonsultationer, karaktergivning og fraværsregistrering. 
Det betyder eksempelvis, at alle hjem kan følge med i deres barns forsømmelser og reagere, hvis der er “noget 
der ikke stemmer” samt se karaktererne.
Vi håber meget, at hjemmene vil benytte denne mulighed, idet det er så uhyre vigtigt at sikre, at ingen “pjækker”. 
Forsømmelser hos de ældre elever er den hyppigste årsag til frafald og dårlige karakterer!

Valgfag
Torsdag den 12. august starter hverdagen med det skema, alle har fået udleveret/dikteret.
Valghold i 7., 8. og 9. kl. starter dog først 1. september.
Husk at lærerne kan have flyttet en elev fra et obligatorisk fransk/tyskhold til et andet i 8. eller 9. klasse, hvis de 
har fundet niveauet på det nye hold passer bedre til elevens faglige niveau. 

Bøger og morgensamlinger
Bøger udleveres i første lektion i faget fra og med torsdag den 12. august.
Husk at bøgerne skal indbindes og påføres navn og klasse.
Skulle man få udleveret en misligholdt bog, skal dette straks meddeles til læreren/ bogdepotet.
Når skoleåret er slut, gennemgås bøgerne, og misligholdte bøger skal erstattes til nypris.
Alle elever i grundskolen skal have skolens sangbog (pris kr. 150 på kontoret) samt en kontaktbog (30 kr.). 
Den er gratis for nye elever og når den gamle er “skrevet ud”.
Morgensamlingerne foregår tre dage om ugen i aulaen for 1.- 9. klasse. 
For gymnasiet/hf/10. klasse afholdes morgensamling en gang om ugen i kantinen.
Første hverdag i hver måned samles alle elever og lærere til fællesmorgensang i NGG-Hallen. 

Mobiltelefoner og dresscode
Der er som bekendt total forbud mod at bruge mobiltelefoner i skoletiden til og med 9. klasse.
For gymnasiet, hf og 10. klasse er det tilladt at benytte mobiltelefoner udenfor undervisningen.
Eleverne må IKKE bære huer, kasketter, handsker og lign. i timerne.
Man kan på skolens kontor købe NGG-Idrætstøj, der kvalitetsmæssigt er helt i top.
Pris for NGG-idrætssættet er 350 kr. Tøjet kan købes på kontoret.
Når grundskoleelever “glemmer” idrætstøj tredje gang, får de udleveret et NGG-sæt og et girokort – hermed 
undgås, at eleverne går glip af motionsgivende undervisning!

Kontaktbog og forsømmelser
I grundskolen er kontaktbogen det direkte meddelelsesmiddel mellem skole og hjem.
Enhver meddelelse (f.eks. om fri, tandlæge- eller lægebesøg) skal skrives i kontaktbogen, som vises til klasse-
læreren. 
Dette gælder også fravær i forbindelse med sygdom eller andet, hvor begrundelsen skal skrives i kontaktbogen 
og vises til klasselæreren første dag, eleven vender tilbage til skolen.
Lærerne må ikke acceptere løse sedler og e-mails!!
I gymnasiet og HF giver eleven skolen besked om fraværet ved hjælp af Lectio. 
Ved fravær i mere end 3 på hinanden følgende skoledage kan skolen udbede sig en lægeerklæring. Udgifterne 
til denne betales af eleven. Alt fravær registreres!

Transport
Skolebusserne kører efter den ordinære tidsplan, som udleveres fra kontoret eller fås hos klasselæreren. Der er 
skolebus fra Bistrup/Birkerød/Høsterkøb, Fredensborg og retur til Espergærde.
Busserne kører fra torsdag d. 12. august. 

Mælk
Alle i grundskolen, der har bestilt og betalt mælk før ferien, vil få udleveret mælk fra første skoledag.
Har man endnu ikke bestilt mælk, bedes man henvende sig på kontoret og få udleveret girokort til betaling.



Parkering/mødested
Hvis man afleverer eller henter børn i bil på skolen, skal dette ske et af følgende steder: Ved de 5 flagstænger, 
Jehovas Vidners Rigssal, på McDonalds P-plads (ikke om morgenen!) eller ved “Kvik Køkkener”. 
Elever, der selv kører til skole, skal parkere på den store P-plads ved “Kvik Køkkener” – de må ikke parkere ved 
Drømmeland eller McDonalds. I så tilfælde risikere man, at bilen fjernes!
Alle bedes følge skolepatruljernes anvisninger.

Støtteforeningen
Husk at blive medlem af NGG’s Støtteforening. Det sker ved henvendelse til skolens kontor. Forældre, bedste-
forældre gamle elever og andre kan blive medlem af den aktive forening, der står for mange arrangementer på 
NGG og yder et stort bidrag til forbedringer på skolen.

Glemte sager
På kontoret har vi mange glemte værdisager fra sidste år. Jeg håber, at alle, der savner ting og sager fra sidste 
år, vil kontakte kontoret og se, om vi har fundet “det glemte”.  Det skal ske senest fredag d. 3. september!

Tilskud fra skolen
Husk, at ethvert tilskud/legat fra NGG eller Støtteforeningen til skolepenge, ekskursioner, udflugter m.m., 
betyder, at indskudsbeløbet ikke refunderes ved elevens udmeldelse.
Skolepengene er udregnet på 12 måneder, hvorfor der skal betales for denne måned – også for afgangselever!

Ordensregler
NGGs ordensregler udleveres ved skoleårets start til alle.

Kantinen
Elever til og med 8. klasse bestiller eventuel frokost om morgenen i 1. lektion på en dertil udformet seddel, hvad 
de ønsker til frokost.
Elever fra og med 9. klasse har adgang til og kan købe i kantinen i hvert frikvarter.
Kantinen er åben fra mandag d. 16. august.

Datoer i nærmeste fremtid, der er værd at huske
Introtur for 1.G fra mandag den 16. - onsdag den 18. august på Ærø med emne: Energi.
Introdag for 10. klasse fredag den 20. august til mandag d. 22. august på Bornholm.
Tirsdag d. 24. august kl. 17! (“gå hjem” møde), er der orientering om NGG SportsCollege.
Alle interesserede i 10. kl - 3.G med forældre er velkomne.
Onsdag den 1. sept. kl. 19.30 forældreaften med valg for BH. - 6. kl. med evt. bestyrelsesvalg.   
Torsdag den 2. sept. kl. 19.30 forældreaften med valg for 7. kl. -3.G.

Allerede nu skal jeg indkalde de valgte forældrerepræsentanter til ordinært repræsentantskabsmøde onsdag 
d. 15. september kl. 19.30.

Endelig skal jeg igen udtrykke håbet om et godt samarbejde med en stor tak for opbakningen fra hjemmene i 
sidste skoleår. Jeg/vi skal gøre alt for, at skoleåret bliver til alles tilfredshed!

Med venlig hilsen

	 Jan Thrane
	 Aug. 2010
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